
ГОЦКІ СЕЛЬСКI                                        ГОЦКИЙ СЕЛЬСКИЙ 

   ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ                        ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

 

Р А Ш Э Н Н Е                                                          Р Е Ш Е Н И Е 

     

23 октября 2023 г. № 50 

аг.Гоцк                                                                    аг.Гоцк   
 
Об образовании избирательных 
округов по выборам депутатов Гоцкого 
сельского Совета депутатов двадцать 
девятого созыва 

 

В соответствии со статьями 15 и 16 Избирательного кодекса 

Республики Беларусь Гоцкий сельский исполнительный комитет РЕШИЛ: 
1. Образовать 5 избирательных округов по выборам депутатов 

Гоцкого сельского Совета депутатов двадцать девятого созыва в границах 

согласно приложению. 

2. Определить место нахождения Гоцкой сельской избирательной 

комиссии по адресу: 223735, аг. Гоцк, ул.Коржа, дом 51/5, кабинет 

бухгалтерия. 

3. Государственному учреждению «Редакция газеты «Шахцёр» 

опубликовать настоящее решение в семидневный срок в газете «Шахцёр». 
4. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Солигорского районного исполнительного комитета. 

 

Председатель В.В.Ребко 

 

Управляющий делами Т.И.Лихтар 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 
 к решению  

Гоцкого сельского 
исполнительного комитета  

        от 23.10.2023 № 50 

 

 

Гоцкий избирательный округ № 1 

Количество избирателей – 199 человек. 

Часть агрогородка Гоцк в границах: ул. Коржа, д. 1-31, 36-51, 

пер. Коржа.  

 
Гоцкий избирательный округ № 2 

Количество избирателей – 197 человек. 

Часть агрогородка Гоцк в границах: ул. Будённого, ул. Гагарина,       

ул. Заводская, ул. Зелёная, ул. Новая, ул. Коржа д. 53, 53А, 54, 54А, 56, 58, 

59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66 ,67.  

 

Гоцкий избирательный округ № 3 
Количество избирателей –198 человека. 

Часть агрогородка Гоцк в границах: ул. Кутузова, ул. Луговая,        

ул. Октябрьская, ул. Коржа, д.68-124.   

  

Гоцкий избирательный округ № 4  

Количество избирателей – 199 человек. 

Часть агрогородка Гоцк в границах: ул. Молодёжная, ул. Парковая, 

ул. Партизанская.     
 

          Гоцкий избирательный округ № 5  

  Количество избирателей – 195 человека. 

Часть агрогородка Гоцк в границах: ул. Комсомольская,                   

ул. Полесская, ул. Пролетарская, ул. Смирнова, ул. Советская,                  

ул. Соловьиная, ул. Школьная, ул. Коржа д. 33, 34, 35; 126-142.   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ДОУГАУСКI СЕЛЬСКI                                          ДОЛГОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ 

   ВЫКАНАУЧЫ КАМIТЭТ                                      ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

 

Р А Ш Э Н Н Е    Р Е Ш Е Н И Е 

 

23 октября 2023 г. № 160 
аг. Доугае        аг.Долгое 

 

 

Об образовании избирательных    
округов по выборам депутатов 
Долговского сельского Совета 
депутатов двадцать девятого созыва 

 

В соответствии со статьями 15 и 16 Избирательного кодекса 

Республики Беларусь Долговский сельский исполнительный комитет 
РЕШИЛ: 

1. Образовать 5 избирательных округов по выборам депутатов 

Долговского сельского Совета депутатов двадцать девятого созыва              

в границах согласно приложению. 

2. Определить место нахождения Долговской сельской 

избирательной комиссии по адресу: 223637, аг. Долгое,  

ул. Советская, дом 20, зал заседаний. 
3. Государственному учреждению «Редакция газеты «Шахтёр» 

опубликовать настоящее решение в семидневный срок в газете «Шахтёр». 

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Солигорского районного исполнительного комитета. 

 

Председатель         А.А.Журавлевич 

 
Управляющий делами      В.М.Жилич 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 1 
к решению 
Долговского сельского 
исполнительного комитета    
23.10.2023 № 160 
 
 

Долговский избирательный округ № 1 

Количество избирателей – 334 человека 

Часть аг. Долгое в границах: ул. Комсомольская, ул. Пионерская,             

ул. Колхозная, пер. Комсомольский, ул. Радужная, ул. Солнечная,            

ул. Советская,  ул. Полевая, ул. Луговая, ул. Молодежная. 

 

Долговский избирательный округ № 2 

Количество избирателей – 334 человека 
Часть аг. Долгое в границах: ул. Муравицкого, ул. Школьная, ул. Лесная. 

 

Долговский избирательный округ № 3 

Количество избирателей – 367 

Часть аг. Долгое в границах: ул. Юбилейная, ул. Набережная, ул. Зеленая; 

д. Ровецкий Лес, д. Мелковичи. 

 
Махновичский избирательный округ № 4  

Количество избирателей – 332 

В границах: д. Советская Морочь, Махновичи, д. Зеленый Бор, 

д. Комсомолец,  д. Прогресс,  д. Желтый Брод,   д. Камень,   д. Мазурщина, 

д. Заглинное. 

 

Ясковичский избирательный округ № 5 

Количество избирателей – 333 
В границах: д. Ясковичи, д. Морочь, д. Великий Лес, д. Горка,                    

д. Новосель. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
  

 

ДАМАНАВІЦКІ СЕЛЬСКІ 

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ  

      

   ДОМАНОВИЧСКИЙ СЕЛЬСКИЙ 

     ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

 

РАШЭННЕ    

 

                              РЕШЕНИЕ 

 

23 октября 2023 г. № 93 
аг. Скаўшын        аг.Сковшин 

 

Об образовании избирательных 
округов по выборам депутатов 
Домановичского сельского Совета 
депутатов двадцать девятого созыва 
 

В соответствии со статьями 15 и 16 Избирательного кодекса 

Республики Беларусь Домановичский сельский исполнительный комитет 
РЕШИЛ: 

1. Образовать 5 избирательных округов по выборам депутатов 

Домановичского сельского Совета депутатов двадцать девятого созыва              

в границах согласно приложению. 

2. Определить место нахождения Домановичской сельской 

избирательной комиссии по адресу: 223738, аг.Сковшин,  

ул. Краснознаменная, дом 29А, зал заседаний. 

3. Государственному учреждению «Редакция газеты «Шахтёр» 
опубликовать настоящее решение в семидневный срок в газете «Шахтёр». 

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Солигорского районного исполнительного комитета. 

 

Председатель         И.К.Скалаба 

 

Управляющий делами              Г.Л.Хамицевич 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



                                                                       Приложение 1 
                                                                       к решению 
                                                                             Домановичского сельского 
                                                                             исполнительного комитета    
                                                                       19.10.2023 № 93 

 
 

Ананчицкий избирательный округ № 1 

Количество избирателей – 243 человека 

Часть агрогородка Ананчицы: ул. Козлова, ул. Колхозная,                               

ул. Молодежная, ул. Набережная, ул. Первомайская, ул. Пограничная, ул. 

Центральная; 

 

Домановичский избирательный округ № 2 

Количество избирателей – 241 человек 
Часть агрогородка Ананчицы: ул. Якуба Коласа, ул. Гагарина, деревни: 

Кочева, Домановичи, Товарищи, Писаревичи, Рог, Роги; 

 

Драчевской избирательный округ № 3 

Количество избирателей – 254 

В границах деревни Драчева; 

 
Сковшинский избирательный округ № 4  

Количество избирателей – 264 

В границах: агрогородок Сковщин, деревни: Завыход, Запереходное; 

 

Осовский избирательный округ № 5 

Количество избирателей – 229 

В границах: деревня Осово, деревня Красное Озеро, деревня Забродье. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  ЗАЖЭВІЦКI СЕЛЬСКI                             ЗАЖЕВИЧСКИЙ СЕЛЬСКИЙ 

  ВЫКАНАУЧЫ КАМIТЭТ                        ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

 

РАШЭННЕ    РЕШЕНИЕ 

 

23 октября 2023 г. № 128 
           
аг.Зажэвічы                                                                                                аг.Зажевичи 

  
Об образовании избирательных 
округов по выборам депутатов 
Зажевичского сельского Совета 
депутатов двадцать девятого созыва 

 

В соответствии со статьями 15 и 16 Избирательного кодекса 
Республики Беларусь Зажевичский сельский исполнительный комитет 

РЕШИЛ: 

1. Образовать 5 избирательных округов по выборам депутатов 

Зажевичского сельского Совета депутатов двадцать девятого созыва в 

границах согласно приложению. 

2. Определить место нахождения Зажевичской сельской 

избирательной комиссии по адресу: 223717, аг. Зажевичи,  

ул. Центральная, дом 1а, комната 1. 
3. Государственному учреждению «Редакция газеты «Шахцёр» 

опубликовать настоящее решение в семидневный срок в газете «Шахцёр». 

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Солигорского районного исполнительного комитета. 

 

Председатель         Н.И.Шуневич 

 

Управляющий делами      Д.В.Бредун 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 
к решению 
Зажевичского сельского 
исполнительного комитета 
23.10.2023 № 128 
 

Старотерушковский избирательный округ № 1 

Количество избирателей – 356 

Часть агрогородка Старые Терушки в границах: ул. Трудовая,  

ул. Молодежная, ул. Вязовая, ул. Вишневая, ул. Лесная, деревня Корысть, 

деревня Березовка, поселок Заозерный, часть агрогородка Зажевичи  
в границах: ул. Школьная. 
 

Старотерушковский избирательный округ № 2 

Количество избирателей – 356 

Часть агрогородка Старые Терушки в границах: ул. Советская,  

ул. Гуляева, ул. Полевая, ул. Луговая, ул. Гагарина, ул. Заслонова,  

ул. Садовая, ул. Парковая, ул. Машерова, ул. Ленина, ул. Комарова. 
 

Зажевичский избирательный округ № 3 

Количество избирателей – 349 

Часть агрогородка Зажевичи в границах: ул. Комсомольская, ул. Садовая, 

ул. Гуляева, пер. Гуляева, ул. Пионерская, ул. Якуба Коласа,  
ул. Молодежная. 
 

Зажевичский избирательный округ № 4 

Количество избирателей – 345 

Часть агрогородка Зажевичи в границах: ул. Советская, ул. Луговая,  

ул. Смолячкова, ул. Рубежи, ул. Центральная, ул. Зеленая, ул. Кальск, 

деревня Новая Грамота, деревня Новые Терушки, деревня Загорье, 

деревня Красный Берег, деревня Обидемля, деревня Криваль, поселок 

Криваль, деревня Лесовня, деревня Камень. 
 

Тесовский избирательный округ № 5 
Количество избирателей – 349 

Деревня Тесово, часть агрогородка Старые Терушки в границах:  

пер. Школьный. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



ВВ 

 

 

РАШЭННЕ  РЕШЕНИЕ 
23 октября 2023  № 86   

аг. Новапалескі               аг.Новополесский 
 
Об образовании избирательных 
округов по выборам депутатов 
Копацевичского сельского Совета 
депутатов двадцать девятого созыва 

 

В соответствии со статьями 15 и 16 Избирательного кодекса 

Республики Беларусь Копацевичский сельский исполнительный комитет 
РЕШИЛ: 

1. Образовать 6 (шесть) избирательных округов по выборам 

депутатов Копацевичского сельского Совета депутатов двадцать девятого 

созыва в границах согласно приложению. 

2. Определить место нахождения Копацевичской сельской 

избирательной комиссии по адресу: 223731, аг.Новополесский, 

ул. Кольцевая, дом 5, комната 4. 

3. Государственному учреждению «Редакция газеты «Шахцёр» 
опубликовать настоящее решение в семидневный срок в газете «Шахцёр». 

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте сельского 

Солигорского районного исполнительного комитета. 

 

 

Председатель                                                                Л.Н.Жибурт 

 
Управляющий делами                                                 О.Ю.Кривальцевич 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

КАПАЦЭВІЦКІ СЕЛЬСКІ 

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ 

КОПАЦЕВИЧСКИЙ СЕЛЬСКИЙ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 



Приложение 1 
к решению 
Копацевичского сельского 
исполнительного комитета  
23.10.2023 № 86 
 
 

Избирательные округа по выборам депутатов Копацевичского 

сельского Совета депутатов двадцать девятого созыва: 
 

Величковичский избирательный округ № 1  
Количество избирателей – 385 человек. 

Часть аг.Величковичи в границах: ул. Мира, д. 1-83 (одноэтажные), 

ул. Лесная, пер. Северный, ул. Пограничная, ул. Ленина (коттеджи), ул. 

Юбилейная, д. 43, 43А, 45, 47, 49, 51, 53, 55, 57, 59; д.Вейно. 
 

Величковичский избирательный округ № 2  

Количество избирателей – 384 человека. 

Часть аг.Величковичи в границах: ул. Мира, д. 11, 13 

(многоэтажные), ул. Ленина, д. 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 

39, 41. 
 

Новополесский избирательный округ № 3 

Количество избирателей – 384 человека. 

Часть аг.Величковичи в границах: ул. Мира, д. 1, 3, 5, 7, 9 
(многоэтажные); д.Копацевичи; часть агрогородка Новополесский в 

границах: ул. Юбилейная, ул. Новая, ул. Кольцевая, д. 1, 2, 2А, 2Б, 3, 3А, 

3Б, 4, 5А, 6, 22А. 
 

Новополесский избирательный округ № 4  

Количество избирателей – 384 человека. 

Часть аг.Новополесский в границах: ул. Кольцевая д. 8, 10, 12, 14, 

16, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 32А, 34, 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 54А. 
 

Дубицкий избирательный округ № 5  

Количество избирателей – 331 человек. 

Часть д. Гаврильчицы в границах: ул. Ланьская, д. Дубица,               д. 

Песчанка, д. Тесна. 
 

Гаврильчицкий избирательный округ № 6 

Количество избирателей – 337 человек. 

Часть д. Гаврильчицы в границах: ул. 60 лет Победы, ул. Школьная, 

ул. Солнечная, ул. Полесская, ул. Полевая, ул. Пограничная, ул. Новая, ул. 
Мелиоративная, ул. Майская, ул. Колхозная, ул. Кирова. 
 

 



 
 

 

 

РАШЭННЕ       РЕШЕНИЕ 

 

23 октября 2023 г. № 91 

 
аг. Краснадворцы                              аг. Краснодворцы 

 

Об образовании избирательных 
округов по выборам депутатов 
Краснодворского сельского Совета 
депутатов двадцать девятого созыва  
 

В соответствии со статьями 15 и 16 Избирательного кодекса 

Республики Беларусь Краснодворский сельский исполнительный комитет 

РЕШИЛ: 

1. Образовать 6 избирательных округов по выборам депутатов 
Краснодворского сельского Совета депутатов двадцать девятого созыва              

в границах согласно приложению. 

2. Определить место нахождения Краснодворской сельской 

избирательной комиссии по адресу: 223732 аг. Краснодворцы,  

ул. Садовая, 52А, кабинет 6. 

3. Государственному учреждению «Редакция газеты «Шахцёр» 

опубликовать настоящее решение в семидневный срок в газете «Шахцёр». 

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте 
Солигорского районного исполнительного комитета. 

 

Председатель Д.В.Климчук 

 

Управляющий делами Л.М.Вишневская 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

КРАСНАДВОРСКІ СЕЛЬСКІ 

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ 

КРАСНОДВОРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 



Приложение  
к решению 
Краснодворского сельского 
исполнительного комитета  
23.10.2023 № 91 
 

Избирательные округа по выборам депутатов Краснодворского 
сельского Совета депутатов двадцать девятого созыва: 

Краснодворский избирательный округ № 1 

Количество избирателей – 386 человек 

часть аг. Краснодворцы в границах: ул. Дружная, ул. Полесская,                 

ул. Радужная, ул. Молодежная, ул. Западная, ул. Зеленая, ул. Центральная, 

ул. Южная, пер. Южный, д. Издрашево; 

 

Краснодворский избирательный округ № 2 
Количество избирателей – 393 человека 

часть аг. Краснодворцы в границах: ул. Восточная, ул. Полевая,                  

ул. Садовая, пер. Садовый 1-й, пер. Садовый 2-й, ул. Северная,                             

ул. Солигорская, д. Стародворцы; 

 

Радковский избирательный округ № 3 

Количество избирателей – 420 человек 
в границах: д. Радково, д. Чепели, д. Пруссы, д. Прусики; 

 

Дубейский избирательный округ № 4  

Количество избирателей – 424 человека 

часть аг. Кривичи в границах: ул. Восточная, ул. Западная,                           

ул. Южная, пер. Тихий, ул. Центральная, д. Дубеи, д. Плянта; 

 

Кривичский избирательный округ № 5 
Количество избирателей – 424 человек  

часть аг. Кривичи в границах: ул. Котова, ул. Марии Жарской,                          

ул. Пролетарская, ул. Школьная, ул. Юбилейная; 

 

Островский избирательный округ № 6 

Количество избирателей – 416 человек  

часть аг. Кривичи в границах: ул. Дружная, пер. Дружный,                       

пер. Центральный 1-й, пер. Центральный 2-й, пер. Центральный 3-й,                 
ул. Полевая, ул. Садовая, ул. Северная, ул. Солнечная, д. Болотчицы,                      

д. Косыничи, д. Островки. 
 

 

 



 
КРАСНАСЛАБОДСКІ СЕЛЬСКІ 

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ 
 

 КРАСНОСЛОБОДСКИЙ СЕЛЬСКИЙ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
 

 

РАШЭННЕ 
 

 

РЕШЕНИЕ 

23 октября 2023 г. № 125 

    г.п. Красная Слабада 

            

г.п. Красная Слобода 

 

Об образовании избирательных 
округов по выборам депутатов 
Краснослободского сельского Совета 
депутатов двадцать девятого созыва 

 

В соответствии со статьями 15 и 16 Избирательного кодекса 

Республики Беларусь Краснослободский сельский исполнительный 

комитет РЕШИЛ: 

1. Образовать 7 (семь) избирательных округов по выборам депутатов 

Краснослободского сельского Совета депутатов двадцать девятого созыва 
в границах согласно приложению. 

2. Определить место нахождения Краснослободской сельской 

избирательной комиссии по адресу: 223723, г.п. Красная Слобода, 

ул. Советская, дом 14а, кабинет № 3. 

3. Государственному учреждению «Редакции газеты «Шахцёр» 

опубликовать настоящее решение в семидневный срок в газете «Шахцёр». 

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте 
Солигорского районного исполнительного комитета. 

     

Управляющий делами                            Д.В.Тычина 

 

Управляющий делами                            Д.В.Тычина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  
 к решению  

Краснослободского сельского 
исполнительного комитета  

        23 октября 2023 г № 125 

 

Первомайский избирательный округ № 1  
Часть г.п. Красная Слобода в границах: ул. Клиническая, 

пер. Клинический, ул. Трудовая, пер. Трудовой, ул. Заречная, 

ул. Пограничная; д. Первомайск, д. Белое Болото, д. Большая Альшанка, 

пос. Вишневка, д. Гороховцы, пос. Дубровка, пос. Комсомольский, 

д. Новинки, пос. Яблоново, пос. Затишье, д. Колос, д. Дубово. 
Количество избирателей – 643 человек. 

 

Жуковский избирательный округ № 2  
Часть г.п. Красная Слобода в границах: ул. Жуковского, 

пер. Жуковский, ул. Янки Купалы, ул. Юбилейная, ул. Маяковского, 

ул. Слуцкая, пер. Слуцкий, ул. Садовая, ул. Кооперативная, 

пер. Пожарный, пер. Социалистический, ул. Комсомольская, 
ул. Колхозная, ул. Майская. 

Количество избирателей – 644 человек. 

 

Октябрьский избирательный округ № 3  
Часть г.п. Красная Слобода в границах: ул. Октябрьская, ул. 8 

Марта, ул. Почтовая, ул. 40 лет БССР, ул. Тихомирова, пер. Школьный.  

Количество избирателей – 686 человек. 

 

Восточный избирательный округ № 4  
Часть г.п. Красная Слобода в границах: ул. Восточная, ул. Чкалова, 

ул. Партизанская, ул. Мирная, ул. Первомайская, пер. Песчаный, 

ул. Пушкина, ул. Советская, д. 2 - 29А, 29Б, 29В, 30, 31. 

Количество избирателей – 636 человек. 

 

Полевой избирательный округ № 5  
Часть г.п. Красная Слобода в границах: ул. Спортивная, 

пер. Базарный, ул. М.Горького, ул. Советская, д. 63, 65 65А, ул. Полевая, 

ул. Стрижевская, пер. Стрижевский, ул. Вирича. 

Количество избирателей – 648 человек. 

 

Советский избирательный округ № 6  
Часть г.п. Красная Слобода в границах: ул. Советская, д. 62 - 104, 30, 

31А, 32, 33, 34, 35, 35А, 35Б, 36, 37, 38, 39, 39Б, 39В, 40 - 57А, 61, 67. 



Количество избирателей – 637 человек. 

 

Рожанский избирательный округ № 7  
Часть г.п. Красная Слобода в границах: ул. Луговая, пер. Луговой, 

ул. Лесная; д. Большой Рожан, д. Новый Рожан, д. Боровая, д. Добрая 
Лука, д. Малый Рожан. 

Количество избирателей – 634 человек. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 АКЦЯБРСКІ   СЕЛЬСКІ                     ОКТЯБРЬСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ 

ВЫКАНАЎЧЫ  КАМІТЭТ_______ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ  

РАШЭННЕ              РЕШЕНИЕ   

23 октября 2023 г. № 65 
аг.Акцябр               аг.Октябрь 
 

 

Об образовании избирательных 
округов по выборам депутатов  
Октябрьского сельского Совета 
депутатов двадцать девятого созыва 

 

В соответствии со статьями 15 и 16 Избирательного кодекса 

Республики Беларусь Октябрьский сельский исполнительный комитет 

РЕШИЛ: 

1. Образовать 5 избирательных округов по выборам депутатов 

Октябрьского сельского Совета депутатов двадцать девятого созыва в 

границах согласно приложению. 

2. Определить место нахождения Октябрьской сельской  

избирательной комиссии по адресу: 223722, аг. Октябрь, ул. Школьная,                  
дом № 3, кабинет директора. 

3. Государственному учреждению «Редакция газеты «Шахцёр» 

опубликовать настоящее решение в семидневный срок в газете «Шахцёр». 

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Солигорского районного исполнительного комитета. 

 

Исполняющий  
обязанности председателя       А.В.Камяк 

 

Управляющий делами      Н.В.Казак 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  
 к решению  

Октябрьского сельского 
исполнительного комитета  

        23 октября 2023 г № 65 

 

Октябрьский избирательный округ № 1 

Часть аг. Октябрь в границах: ул. Колхозная, ул. Советская,                    

ул. Школьная, ул. Трудовая, ул. Садовая,  ул. Молодежная. 

Количество избирателей – 236 человек. 

 

Октябрьский избирательный округ № 2 
Часть аг. Октябрь в границах: ул. Центральная, ул. Огородная.                

д. Рассвет, д. Поповцы, д. Устронь,   пос. Каменка, пос. Синяк, часть д. 

Веска в границах: ул. Долгая, ул. Заречная, ул. Школьная, ул. 

Центральная, д. 117 -119, д. Салогощ. 

Количество избирателей – 275 человек. 

 

Веский избирательный округ № 3 
Часть д. Веска в границах: ул. Центральная, д. 1-116, ул. 

Молодежная, ул. Жука, часть д. Большие Завшицы в границах: ул. Лесная, 

ул. Молодежная, ул. Мира; д. Северины, д. Залазье. 

Количество избирателей – 276 человек. 

 

Завшицкий избирательный округ № 4  

Часть д. Малые Завшицы в границах: ул. Южная, ул. Западная,             

ул. Восточная, ул. Школьная, часть д. Большие Завшицы в границах:          
пер. Клубный, ул. Центральная, ул. Садовая, ул. Колхозная;                             

пос. Калиновка, д. Пружанка, д. Пирачицы. 

Количество избирателей – 245 человек. 

 

Мозолевский избирательный округ № 5 

В границах: д. Мозоли,   пос. Зайково, пос. Грибовня, пос. Лопатино, 

пос. Новый Луг, пос. Леновичи, пос. Раевка, пос. Дедовичи,                              

пос. Герасимовка,   пос. Подорожье, пос. Ветка, пос. Гать, пос. Долгое. 
Количество избирателей – 238 человек. 

 

 

 

 

 

 

 

 



ХОРАСТАЎСКІ СЕЛЬСКI                        ХОРОСТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ 

    ВЫКАНАУЧЫ КАМIТЭТ                        ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

 

Р А Ш Э Н Н Е    Р Е Ш Е Н И Е 
23 октября 2023 г. № 51 

аг.Хорастава                                                                   аг.Хоростово   
 

Об образовании избирательных 
округов по выборам депутатов 
Хоростовского сельского Совета 
депутатов двадцать девятого созыва 

 

В соответствии со статьями 15 и 16 Избирательного кодекса 

Республики Беларусь Хоростовский сельский исполнительный комитет 

РЕШИЛ: 

1. Образовать 5 избирательных округов по выборам депутатов 
Хоростовского сельского Совета депутатов двадцать девятого созыва в 

границах согласно приложению. 

2. Определить место нахождения Хоростовской сельской 

избирательной комиссии по адресу: 223734, аг. Хоростово, ул.Коржа, дом 

4, кабинет № 2. 

3. Государственному учреждению «Редакция газеты «Шахцёр» 

опубликовать настоящее решение в семидневный срок в газете «Шахцёр». 
4. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Солигорского районного исполнительного комитета. 

 

Председатель С.А.Муравейко 

 

Управляющий делами Г.И.Мельникова 

 

  



 Приложение  
к решению  
Хоростовского сельского 
исполнительного комитета 
23.10.20123 № 51  
 

 
  
Груздовский избирательный округ №1 

Количество избирателей – 232  

часть агрогородка Хоростово в границах: ул. Партизанская; деревни: Барань 

Гора, Груздово, Новина,  

 

Хоростовский избирательный округ №2 

Количество избирателей – 196  

Часть агрогородка Хоростово в границах: пер. Колхозный, ул. Коржа,           

ул. Новая, ул. Молодежная, пер. Партизанский, ул. Солнечная,                      

пер. Юбилейный. 

 

Челонецкий избирательный округ № 3 

Количество избирателей – 218  

Часть агрогородка Хоростово в границах: ул. Зеленая, ул. Садовая, пер. 

Садовый, часть д. Челонец в границах: ул. Центральная, ул. Новая.  

 

Пузичский избирательный округ № 4 

Количество избирателей – 209  

Часть д. Челонец в границах: ул.Полевая; деревня Пузичи.  

 

Раховичский избирательный округ № 5 

Часть д. Челонец в границах: ул. Аэродромная, пер. Аэродромный,                

ул. Пузичская, пер. Пузичский, ул. Садовая, пер. Садовый; деревня Раховичи.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  ЧЫЖЭВІЦКI СЕЛЬСКI                        ЧИЖЕВИЧСКИЙ СЕЛЬСКИЙ 

   ВЫКАНАУЧЫ КАМIТЭТ                   ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

 

Р А Ш Э Н Н Е    Р Е Ш Е Н И Е 
 

23 октября 2023 г.  № 201 
     
           аг.Жабін                                                                                       аг.Жабин  

               
Об образовании избирательных 
округов по выборам депутатов 
Чижевичского сельского Совета 
депутатов двадцать девятого созыва 

 

В соответствии со статьями 15 и 16 Избирательного кодекса 

Республики Беларусь Чижевичский сельский исполнительный комитет 

РЕШИЛ: 

1. Образовать шесть избирательных округов по выборам депутатов 

Чижевичского сельского Совета депутатов двадцать девятого созыва                    
в границах согласно приложению. 

2. Определить место нахождения Чижевичской сельской 

избирательной комиссии по адресу: 223712, аг. Жабин, ул. Победы,                  

дом 8, комната 1. 

3. Государственному учреждению «Редакция газеты «Шахцёр» 

опубликовать настоящее решение в семидневный срок в газете «Шахцёр». 

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте 
Солигорского районного исполнительного комитета. 

 

Председатель                                                                   В.В.Городецкий 

 

Управляющий делами                                                    Ю.Н.Брилевская 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 



 
Приложение 
к решению  
Чижевичского сельского 
исполнительного комитета  
23.10.2023 № 201 

 

 
ОПИСАНИЕ ОКРУГОВ 
по выборам депутатов Чижевичского сельского 
Совета депутатов двадцать девятого созыва 
 

Жабинский избирательный округ № 1  

Количество избирателей - 427 
В границах: аг. Жабин, д. Малый Жабин, д. Пиваши, п. Дризгаловича,            

п. Дубочки, п. Каменка, п. Липники, п. Мамыков. 

 

Чижевичский избирательный округ № 2 

Количество избирателей - 426 

В границах: д. Томилова Гора, д.Ч ижевичи, п. Корчик, п. Отрубы, 

п. Шаховница. 

 
Чижовский избирательный округ № 3 

Количество избирателей - 385 

В границах: п. Зеленый Курган, п. Переток, п. Подосинка, п. Сахалин,            

п. Чижовка, п. Чирвоная Долина, д. Глядки, д. Кулеши, д. Шабуньки, д. 

Брянчицы. 

 

Кулаковский избирательный округ № 4  

Количество избирателей - 448 
В границах: д. Забродские, д. Кулаки, п. Новый, п. Хвалево. 

 

Метявичский избирательный округ № 5 

Количество избирателей - 440 

В границах: д. Залесье, д. Застаринье, д. Кутнево, д. Метявичи, д. Погост-

1, д. Сельцо, ст.Калий 1. 

 
Погостский избирательный округ № 6  

Количество избирателей - 445 

В границах: д.Погост-2. 
 

 

 



 

СТАРОБІНСКI СЕЛЬСКI                        СТАРОБИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ 

   ВЫКАНАУЧЫ КАМIТЭТ                     ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

 

РАШЭННЕ                                                      РЕШЕНИЕ  
 

30 октября2023 г.№ 182            
 

г.п. Старобiн                                                                                                            г.п. Старобин 

 

Об образовании избирательных округов 
по выборам депутатов Старобинского 
сельского Совета депутатов двадцать девятого 
созыва 
 

В соответствии со статьями 15 и 16 Избирательного кодекса 

Республики Беларусь Старобинский сельский исполнительный комитет 

РЕШИЛ: 

1. Образовать 9 (девять) избирательных округов по выборам 
депутатов Старобинского сельского Совета депутатов двадцать девятого 

созыва в границах согласно приложению. 

2. Определить место нахождения Старобинской сельской 

избирательной комиссии по адресу: 223730, г.п. Старобин, 

ул. Краснознаменная, дом 2А, комната 3. 

3. Государственному учреждению «Редакция газеты «Шахцёр» 

опубликовать настоящее решение в семидневный срок в газете «Шахцёр». 

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте 
Солигорского районного исполнительного комитета. 

 

Председатель А.Л.Мисько 

 

Управляющий делами  Ю.Н.Горбацевич 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



Приложение 
к решению 
Старобинского сельского 
исполнительного комитета 
30.10.2023 № 182 

 

Партизанский избирательный округ № 1 

г.п. Старобин: 

улицы: Пограничная, Южная, Пролетарская, Октябрьская, Пушкина, 

Красноармейская, Бондаровца, Гагарина, Киевская, Парковая, Советская 

дома №№ 31-43, 43А; 
переулки: 1-й Красноармейский, 2-й Красноармейский, 3-й 

Красноармейский, Октябрьский, Гагарина.  

Количество избирателей – 721. 

 

Гуляевский избирательный округ № 2 
г.п. Старобин: 

улицы: Гуляева, Надречная, Солнечная, Лесная, Трудовая, Советская дома 

№№ 1-29, 44, 45, Краснознаменная, Садовая, Базарная, Вабищевича, 
Суммара, Дризголовича дома №№ 1-22; 

переулки: Надречный, Спортивный, Северный, Краснознаменный, 

Советский. 

Количество избирателей – 791. 

 

Больничный избирательный округ № 3 

г.п. Старобин: 

улицы: Калинина, Майская дома № 1-27, Комсомольская, Больничная, 8 
Марта, Дризголовича дома № 23-78, Партизанская; 

переулки: Майский, Партизанский. 

Количество избирателей – 773. 

 

Космонавтов избирательный округ № 4 

г.п. Старобин: 

улицы: Школьная, Макаровой, Космонавтов, Вишневая; 
переулки: Школьный, Вишневый, Космонавтов. 

Количество избирателей – 824. 

 

Юбилейный избирательный округ № 5 
г.п. Старобин: 

улица: Коржа дома № 1-14, Советская дома № 46, 48. 

Количество избирателей – 696. 

 



Юбилейный избирательный округ № 6 

г.п. Старобин: 

уллицы: Западная; 

переулки: Западный. 

д. Тычины. 
Количество избирателей – 730. 

 

Молодежный избирательный округ № 7 

г.п. Старобин: 

улицы: Молодежная, Полесская, Энтузиастов, Новая; 

переулки: Зеленый, Каштановый, Тенистый. 

Количество избирателей – 801. 

 

Поварчицкий избирательный округ № 8 

д. Авины, д. Поварчицы, д. Ситенец, д. Летенец;  

г.п. Старобин: 

улицы: Полевая, Транспортная, Заводская, Строителей, Автомобилистов, 

Энергетиков, Дружбы, Слободская, Якуба Колоса, 50 Лет Победы, 

Старобинская, Центральная, Майская 28-34;  

переулки: Полевой, Пятый, Четвертый, Старобинский. 
Количество избирателей – 622. 

 

Саковичский избирательный округ № 9 

д. Листопадовичи, д. Крушники, д. Саковичи, д. Язовинь; 

г.п. Старобин:  

улицы: Дамба, Коржа 15-23. 

Количество избирателей – 746. 
 


	Гоцкий избирательный округ № 2
	Гоцкий избирательный округ № 3
	Р А Ш Э Н Н Е    Р Е Ш Е Н И Е

